РАСПОРЯЖЕНИЕ
от    18 июля 2007 г.                                                                              № _337___

г. Тверь

О проведении ярмарки «Школьный базар – 2007»

В целях обеспечения учащихся города необходимыми товарами к новому учебному году:
1. Администрации Центрального района в городе (А.Б. Арсеньев):
1.1. Организовать проведение ярмарки «Школьный базар – 2007» с 13.08.2007 по 02.09.2007 на территории городского сада.
1.2. Привлечь к участию в ярмарке субъектов предпринимательства, реализующих школьно – письменные и канцелярские товары, учебную литературу, одежду, обувь, спортивные и галантерейные товары школьного ассортимента, выпечные и кондитерские изделия, фруктовые воды и соки, безалкогольные напитки, мороженое, сувениры, шары.
1.3. Обеспечить рекламное оформление ярмарки.

1.4. Провести в срок до 07.08.2007  совместно с управлением потребительского рынка администрации города Твери совещание с субъектами предпринимательства по вопросам организации.

1.5. Обеспечить выдачу талонов субъектам предпринимательства, участвующим в ярмарке «Школьный базар – 2007».

2. Установить режим работы ярмарки «Школьный базар – 2007» с 11-00 часов до 19-00 часов.

3. Субъектам предпринимательской деятельности обеспечить:

- праздничное  оформление объектов с использованием шаров, флажков, плакатов и других дизайнерских и рекламных решений;

- до 10 – 00 часов подготовку объектов к торговому обслуживанию;
- проведение регулярной (в течение дня) санитарной уборки мест торговли и территории в радиусе 5 метров;

- наличие мусоросборников в местах организации торговли;

- розничную продажу безалкогольных напитков (соков, минеральных и фруктовых вод, нектаров, кваса, морсов, коктейлей фруктовых) в жестяной и пластмассовой таре;
- соблюдение режима работы объектов выездной торговли при проведении ярмарки «Школьный базар – 2007» с 11-00 до 19-00 часов;

- продажу продовольственных и непродовольственных товаров в соответствии с требованиями нормативных актов, регулирующих данную деятельность, обратив особо внимание на соблюдение санитарных, противопожарных норм и правил, благоустройство прилегающей территории.

4. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (Дзюба Р.Н.) опубликовать  настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

5. Контроль исполнения распоряжения возложить на начальника управления потребительского рынка администрации города С.И. Панчикову.

6. Распоряжение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Заместитель Глава администрации города                                                    И.А. Смирнов

СОГЛАСОВАНО
Начальник правового управления администрации города                             Я.В. Каплун
Управляющий делами аппарата администрации,                                            М.Ю. Прягаев
начальник организационного управления

Начальник управления потребительского рынка                                             С.И. Панчикова
администрации города
СПИСОК РАССЫЛКИ
- Администрациям районов в городе

- 4.
- Межрайонному отделу милиции по борьбе с

- 1.
нарушениями на потребительском рынке

ГУ УМ БППР И АЗ

- Департаменту общественных коммуникаций

- 1.
- Управлению потребительского рынка

- 2.
администрации города

Подготовлено
начальником отдела организации торговли и общественного питания управления потребительского рынка администрации города Т.Г. Козловой

личная подпись:

дата: 09.07. 2007 г.

348348